

## Z ŻAŁOBNEJ KARTY

### **mgr inż. Stanisław Jankowiak** 1936 - 2016

**Dnia 28 września 2016 roku w wieku 80 lat zmarł mgr inż. Stanisław Jankowiak, wieloletni pracownik Przemysłowego Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu. Pogrzeb odbył się dnia 3 października 2016 r. w Poznaniu na cmentarzu na Dębcu przy ul. Bluszczowej.**

Mgr inż. Stanisław Jankowiak urodził się dnia 8 lutego 1936 r. w Poznaniu z rodziców Jana i Anny. W roku 1945 rozpoczął naukę w szkole podstawowej. W latach 1951-1955 uczęszczał do Technikum Energetycznego w Poznaniu, po ukończeniu którego uzyskał tytuł technika elektryka. W latach 1955-1960 studiował na Wydziale Mechanizacji Rolnictwa Politechniki Poznańskiej, uzyskując tytuł magistra inżyniera mechanika. W 1960 r. podjął pracę zawodową w Zakładach Metalowych H. Cegielski w Poznaniu, w których odbył staż, a następnie pracował w fabryce obrabiarek na stanowisku konstruktora. Od roku 1962 do 1989 pracował w Zakładzie Doświadczalnym Konstrukcyjno-Prototypowym Przemysłowego Instytutu Maszyn Rolniczych w Poznaniu, początkowo na stanowisku konstruktora, a od 1969 r. na stanowisku kierownika Pracowni Konstrukcyjnej. Od czerwca 1989 do lipca 1990 r. pracował w Przedsiębiorstwie Wielobranżowym Agripol na stanowisku Głównego Konstruktora. W latach 1982-1983 uczęszczał i ukończył Studium Podyplomowe w Politechnice Poznańskiej.

Mgr inż. Stanisław Jankowiak był cenionym konstruktorem maszyn rolniczych, mechanizmów napędowych, urządzeń nietycznych i stanowisk badawczych. Posiadał szeroką wiedzę teoretyczną i umiejętność jej wykorzystania w opracowywanych tematach. Był wysokiej klasy specjalistą, szczególnie w zakresie kół zębatych i przekładni zębatych. Jego pracę cechowała ogromna

inicjatywa twórcza, samodzielność rozwiązań konstrukcyjnych, wnikliwość i trafność przyjętych rozwiązań.

Wieloletnia praktyka zawodowa i duże doświadczenie pozwalały Mu podejmować najtrudniejsze problemy konstrukcyjne. Jego dorobek składał się z licznych opracowań konstrukcyjnych o charakterze nowatorskim, które zostały wdrożone do produkcji. Jego bogata wiedza zawodowa została wykorzystana jako pomoc wynalazcom i racjonalizatorom; pełnił On funkcję doradcy technicznego racjonalizatorów. Był współautorem około 20 projektów wynalazczych.

Wraz z kierowanym przez siebie zespołem projektantów wdrożył około 150 nowych rozwiązań konstrukcyjnych o charakterze innowacyjnym, maszyn rolniczych i stanowisk badawczych. Efekt jego pracy w ostatnich latach stanowią m.in.: rodzina automatycznych sadzarek do ziemniaków, wytwórnia paliwa ciągnikowego z oleju rzepakowego, maszyna wiatrowa do ochrony upraw - szczególnie sadowniczych, maszyna do zbioru wierzby energetycznej, zestaw maszyn i urządzeń do tłoczenia oleju z lnianki. Brał również udział m.in. w pracach projektowych na etapie przygotowania produkcji kombajnu Dynamic oraz ciągników rolniczych małej mocy. Ponadto w swoim dorobku zawodowym, naukowo-badawczym i inżynierskim miał liczne publikacje, świadectwa autorskie patentów i wzorów użytkowych, wydane przez Urząd Patentowy RP. Równoległe z wyróżniającymi się rezultatami pracy zawodowej Zmarły był zaangażowany w inicjowanie, opracowywanie i wdrażanie projektów, mających na celu doskonalenie programów studiów technicznych w dyscyplinie budowa i eksploatacja maszyn. Tę działalność pozazawodową - społeczną, będącą Jego pasją, realizował w ramach SIMP NOT.

Zmarły należał do kilku organizacji zawodowych, m.in. do Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich, Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Rolnictwa, Klubu Techniki i Racjonalizacji.

Mgr inż. Stanisław Jankowiak został uhonorowany następującymi odznaczeniami: Złotym Krzyżem Zasługi 1985, Medalem Złotym za Długoletnią Służbę 2012, Odznaką Honorową „Za Zasługi w Rozwoju Województwa Poznańskiego” 1983, Odznaką Honorową m. Poznania 1982, Racjonalizator Produkcji 1981, Zasłużony Pracownik Rolnictwa 1976. Dnia 5 grudnia 2012 r. Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich w Poznaniu za znaczące dokonania w tworzeniu techniki nadał Mu Tytuł „Twórca Techniki”.

Z żoną Elżbietą miał syna Marcina.

Śp. mgr inż. Stanisław Jankowiak, pomimo osiągnięcia wieku emerytalnego, do końca życia był bardzo czynny zawodowo i osiągał wysoko oceniane rezultaty pracy jako inżynier-konstruktor.

Cześć Jego pamięci!

*dr inż. Tadeusz Pawlicki, prof. nadzw.*

